МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА

СТЕПАНОВА»ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ф.Ф.СТЕПАНОВА»)

ПРИКАЗ

17.01. 2025                                                                                                                             №24 -О

О  внесении  изменений  в   список
учащихся,  отнесенных  к  льготным
категориям  для  получения
бесплатного  горячего  питания  в
2024/2025  учебном  году  (второе
полугодие)

В  соответствии  с  порядком  по  организации  питания  воспитанников  и  обучающихся
муниципальных  образовательных  учреждений  муниципального  образования  городской  округ
Саки Республики Крым приложения к постановлению администрации города Саки Республики
Крым от 16.01.2025 № 40 «Об утверждении Порядка по организации питания воспитанников и
обучающихся  муниципальных  образовательных  учреждений  муниципального  образования
городской округ Саки Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  изменения   список  льготной  категории  обучающихся  1–11  классов  на  получение

бесплатного питания дополнив категориями:

-  дети,  граждан  Российской  Федерации  -  участников  специальной  военной  операции  (СВО),

погибших (умерших) лиц, выполняя задачи в зоне СВО;

- дети, чьи родители (законные представители) либо один из родителей (законных представителей)

ребенка призваны на службу в СВО по мобилизации;

- дети, чьи родители (законные представители) либо один из родителей (законных представителей)

ребенка поступили на военную службу в СВО по контракту;

-  дети,  один  из  родителей  (законных  представителей)  которых  изъявил  желание  принимать

участие в СВО (добровольцы);

- дети военнослужащих ЧВК;

- дети участников СВО, находящихся на лечении либо уволенных с военной службы вследствие

ранения (военной травмы);

- дети участников национальной гвардии Российской Федерации;

- дети, которые находятся на иждивении участников СВО (в том числе пасынки и падчерицы);

- дети ветеранов боевых действий;

- дети, чьи родители командированы с иных территорий Российской Федерации;

- дети, один из родителей (законных представителей) которых находится в повторном браке за

участником СВО.

- дети граждан Российской Федерации призванных на территории города Саки Республики Крым

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии

с Указом Президента  Российской Федерации  от  21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», граждан заключивших контракт о прохождении военной

службы  с  Министерством  обороны  Российской  Федерации  в  действующих  воинских  частях

Министерства  обороны Российской Федерации,  расположенных на  территории Крым и города

федерального значения Севастополя, участвующих в специальной военной операции, в том числе

находящиеся  на  лечении  вследствие  ранения  (военной травмы),  уволенных с  военной службы

вследствие ранения (военной травмы) (далее-участники СВО).

3. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в

списке льготных категорий для предоставления бесплатного горячего питания. Срок до 03.02.2025

4. Делопроизводителю ознакомить сотрудников с данным приказом

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор           А.В. Симонова

		2025-02-07T15:17:01+0300
	Симонова Алёна Валерьевна